
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 05/07/2013 № 1734 

 
О подготовке и приеме образовательных 
учреждений, подведомственных Комитету 
образования Сосновоборского городского округа 
к новому 2013/2014 учебному году 
 
 

В целях организации подготовки и приема образовательных учреждений, 
подведомственных Комитету образования Сосновоборского городского округа к новому 
2013/2014 учебному году, администрация Сосновоборского городского округа               
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому 
2013/2014 учебному году (Приложение № 1). 

 
2. Провести ремонтные работы в образовательных учреждениях в соответствии с планом 

мероприятий за счет средств: 
- бюджета Сосновоборского городского округа  по долгосрочной муниципальной целевой 

программе «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, 
подведомственных комитету образования Сосновоборского городского округа на период 2011-
2015 годы» - 30 434 978,64 рублей; 

- областного бюджета в рамках реализации долгосрочной целевой программы 
«Укрепление материально – технической базы образовательных учреждений Ленинградской 
области на 2013 – 2015 годы» в 2013 году – 9 292 000 рублей; 

- бюджета Сосновоборского городского округа  в рамках реализации мероприятий по 
укреплению материально – технической базы муниципальных учреждений 
Сосновоборского городского округа, развитию общественной и коммунальной 
инфраструктуры муниципального значения  
– 16 265 000 рублей.  
ИТОГО: 55 991 978 рублей 64 коп. 
 
3. Утвердить состав комиссии по приему образовательных учреждений к новому 

2013/2014 учебному году (Приложение № 2). 
 
4. Председателю Комитета образования Сосновоборского городского округа 

(Мехоношина М.Г). организовать работу по подготовке образовательных учреждений к новому 
2013/2014 учебному году. 

 
5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить выполнение Плана 

мероприятий по подготовке к новому 2013/2014 учебному году согласно Приложению № 1. 
 



 

 

 
6. Утвердить график приема образовательных учреждений к новому 2013/2014 учебному 

году (Приложение № 3). 
 
7. Комиссии по приему образовательных учреждений организовать приемку 

образовательных учреждений с 05.08.2013 по 09.08.2013 согласно графику приема 
образовательных учреждений к новому учебному году. 

 
8. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации  Сосновоборского городского округа. 
 
9. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 
 
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального обнародования. 
 
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 

Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Голицына Н.В.  
2-97-44; ПТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 



 

 

 
 
                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                постановлением администрации  
                                                                                                          Сосновоборского городского округа 

                                                                                                                                 от 05/07/2013 № 1739 
                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                         (Приложение № 1) 
 

План мероприятий по подготовке к новому 2013/2014 учебному году 
 

           «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, подведомственных комитету образования 
Сосновоборского городского округа на период 2011-2015 годы» 
 
 

Наименование 
учреждения 

Выполняемые работы Объем работ, руб.  

1 2 3 
                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБОУ "СОШ № 1"  Капитальный ремонт спортивного зала 2 015 110,91 

 Замена оконных блоков 228 750,00 
 Ремонт кровли  100 000,00 
 Ремонт тепловых сетей в подвальных помещениях 96 250,00 

ИТОГО:  2 440 110,91 
МБОУ "СОШ № 2" Замена дверных блоков (запасные выходы и этажные двери) 213 150,00 

 Замена дверных блоков 59 847,20 



 

 

 Замена оконных блоков в каб. 200, 304, 305, 300, 312, 313, 
314, 315, 109, 100 

377 002,80 

 Ремонт инженерных сетей в каб, 407 50 000,00 

 Ремонт кровли над каб. 400, 405-409 100 000,00 

 Капитальный ремонт спортивного зала 1 366 470,00 
ИТОГО:  2 166 470,00 
МБОУ "СОШ № 3" Ремонт инженерных сетей в санузлах 1,2,3 этажей* 317 267,43 

 Ремонт инженерных сетей 263 816,81 
 Замена оконных блоков в сан. узлах 1 этажа 156 915,76 

 Капитальный ремонт кровли спортивного зала 1 515 734,21 

ИТОГО:  2 253 734,21 
МБОУ "СОШ № 4" Замена оконных блоков в каб. 5, 8, 9, 10, 11, 12 135 689,20 

 Замена оконных блоков 207 560,80 
 Общестроительные работы (1-2 эт. начального блока; 4 

сан.узла 1-2 эт.; каб. 1-8; покраска полов спортивного зала) 
510 000,00 

ИТОГО:  853 250,00 

МБОУ "Гимназия № 
5" 

Ремонт кровли блока № 2 312 380,00 

 Ремонт кровли 147 620,00 



 

 

 Капитальный ремонт пищеблока 5 500 000,00 

 Ремонт инженерных сетей санузлов 2-го этажа 77 828,57 

 Ремонт инженерных сетей 92 171,43 

ИТОГО:  6 130 000,00 

МБОУ "СОШ № 6" Замена оконных блоков в каб. 215, 310, 415, 304, 
лингафонном кабинете 

295 467,84 

 Замена оконных блоков 229 795,99 

 Замена оконных блоков 123 736,17 
 Проект на увеличение мощности подачи электроэнергии 4 000 000,00 

 Капитальный ремонт электрощитовой с увеличением 
мощности 

1 500 000,00 

ИТОГО:  6 149 000,00 
МБОУ "СОШ № 7" Ремонт инженерных сетей (ремонт системы освещения каб. 

107, 108, 13, коридора 3-го этажа; ремонт системы 
отопления в спорт. зале) 

407 000,00 

ИТОГО:  407 000,00 
МБОУ "Лицей №8" Ремонт инженерных сетей 401 000,00 

ИТОГО:  401 000,00 



 

 

МБОУ "СОШ № 9" Ремонт инженерных сетей (ремонт сантехнических систем и 
оборудования подвального помещения; ремонт сан. узла 3-
го этажа; ремонт системы отопления каб. 201; ремонт 
водомерного узла) 

281 800,00 

 Ремонт инженерных сетей 399 200,00 
ИТОГО:  681 000,00 

ВСЕГО МБОУ:  21 481 565,12 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБДОУ «Детский сад 
№ 1 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков в группах № 1, 2, 4 110 700,00 

 Замена оконных блоков в группах 135 300,00 

ИТОГО:  246 000,00 
МБДОУ «ЦРР – 
Детский сад № 2» 

Замена оконных блоков в спортивном зале и ясельном блоке 42 633,00 

 Замена оконных блоков 177 367,00 
ИТОГО:  220 000,00 
МБДОУ «Детский сад 
№ 3 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков в группе № 11 и мед. кабинете 44 925,45 

 Замена оконных блоков 100 000,00 

 Замена оконных блоков 40 074,55 

ИТОГО:  185 000,00 



 

 

МБДОУ «Детский сад 
№ 4 

общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков в группах № 7, 8 60 489,02 

 Замена оконных блоков 174 510,98 
ИТОГО:  235 000,00 

МБДОУ «Детский сад 
№ 5 
комбинированного 
вида» 

Замена оконных блоков в группе № 9 29 148,86 

 Ремонт групп 127 430,16 

 Замена оконных блоков 109 851,14 

ИТОГО:  266 430,16 
МБДОУ «Детский сад 
№ 6 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков в группах № 1, 2, 3 242 000,00 

ИТОГО:  242 000,00 
МБДОУ «Детский сад 
№ 7 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков в спортивном зале  78 000,00 

 Замена оконных блоков 99 308,00 
 Замена оконных блоков 22 692,00 
ИТОГО:  200 000,00 
МБДОУ «Детский сад 
№ 8 
комбинированного 
вида» 

Ремонт кровли 98 059,18 



 

 

 Замена оконных блоков в группах № 2, 3 231 000,00 

ИТОГО:  329 059,18 
МБДОУ «Детский сад 
№ 9 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков в группах № 5, 9 60 450,00 

 Замена оконных блоков 99 990,00 

 Замена оконных блоков 34 560,00 
ИТОГО:   195 000,00 

МБДОУ «Детский сад 
№ 11 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков в группе № 4 187 000,00 

 Ремонт туалетных комнат и моечных в группах; ремонт 
группы № 11; ремонт подсобных помещений 

2 400 000,00 

ИТОГО:  2 587 000,00 

МБДОУ «Детский сад 
№ 12 
комбинированного 
вида» 

Замена оконных блоков в группе № 4 64 006,19 

 Замена оконных блоков в группе № 6 110 993,81 

 Капитальный ремонт пищеблока 1 167 195,54 
ИТОГО:  1 342 195,54 

МБДОУ «ЦРР – 
Детский сад № 15» 

Замена оконных блоков в группах № 3, 4, 6 145 800,00 



 

 

 Замена оконных блоков в группах 59 360,00 

 Замена оконных блоков в группах 14 840,00 

ИТОГО:  220 000,00 

МБДОУ «Детский сад 
№ 18 
компенсирующего 
вида» 

Замена оконных блоков в группе № 12 и спортивном зале 34 830,77 

 Замена оконных блоков 95 169,23 

 Капитальный ремонт пищеблока  942 978,64 

ИТОГО:  1 072 978,64 

МБДОУ «ЦРР – 
Детский сад № 19» 

Замена оконных блоков в группах № 3, 4, 12 218 000,00 

ИТОГО:  218 000,00 

ВСЕГО МБДОУ:  7 558 663,52 

                          Учреждения дополнительного образования 

МБОУ "СДД" Ремонт инженерных сетей (ремонт системы освещения) 15 000,00 

ИТОГО:  15 000,00 
МБОУ ДОД 
"ЮВЕНТА" 

Замена оконных блоков (ул. Соколова, 6 - учебный класс) 41 000,00 

 Замена оконных блоков 29 000,00 



 

 

 Ремонт инженерных сетей (ул. Соколова, 6 - здание хоз. 
блока) 

71 750,00 

ИТОГО:  141 750,00 
МБОУ ДОД 
"ДЮСШ" 

Замена оконных блоков и ремонт инженерных сетей (ул. 
Космонавтов, 21) 

356 000,00 

ИТОГО:  356 000,00 
МБОУ ДОД "ДДТ" Замена оконных блоков (ул. Красных Фортов, 37; ул. 

Молодежная, 24А) 
122 129,12 

 Замена оконных блоков  341 370,88 

ИТОГО:  463 500,00 
МБОУ ДОД "ЦРТ" Замена оконных блоков 77 312,41 

 Замена оконных блоков (ул. Ленинградская, 62 - кабинет 
электроники) 

246 687,59 

ИТОГО:  324 000,00 
МАОУ ДОД "ЦИТ" Замена оконных блоков в 2-х учебных классах 94 500,00 

ИТОГО:  94 500,00 
ВСЕГО:  1 379 750,00 
ВСЕГО: 30 434 978,64 

 
 
«Укрепление материально – технической базы образовательных учреждений Ленинградской области на 2013 – 2015 годы» 
                                                                                                       в 2013 году 
 
 

Наименование 
муниципального 

Наименование видов работ Сумма финансирования, руб. 



 

 

образовательного 
учреждения 

МБОУ "СОШ № 1" Замена оконных блоков 196 000,00 

 Ремонт тепловых сетей 229 000,00 

 Всего: 425 000,00 
МБОУ "СОШ № 2" Ремонт инженерных сетей 100 005,00 

 Ремонт кровли 111 500,00 

 Ремонт кровли 488 500,00 

 Ремонт инженерных сетей (замена светильников) 99 995,00 

 Всего: 800 000,00 
МБОУ "СОШ № 3" Ремонт инженерных сетей  738 000,00 

 Всего: 738 000,00 
МБОУ "СОШ № 4" Ремонт инженерных сетей 130 200,69 

 Ремонт инженерных сетей 29 799,31 

 Замена оконных блоков 183 250,00 

 Всего: 343 250,00 
МБОУ "Гимназия № 5" Замена оконных блоков 91 347,72 

 Замена оконных блоков 138 652,28 

 Ремонт инженерных сетей 400 000,00 

 Всего: 630 000,00 



 

 

МБОУ "СОШ № 6" Замена оконных блоков 649 000,00 

 Всего: 649 000,00 
МБОУ "СОШ № 7" Замена оконных блоков 256 410,00 

 Замена оконных блоков 150 590,00 

 Всего: 407 000,00 
МБОУ "Лицей № 8" Ремонт инженерных сетей (ремонт сантехнических систем 

и оборудования подвального помещения; ремонт сан. узла 
3-го этажа; ремонт системы отопления каб. 201; ремонт 
водомерного узла) 

397 443,67 

 Ремонт инженерных сетей 3 556,33 

 Всего: 401 000,00 
МБОУ "СОШ № 9" Замена оконных блоков 231 484,62 

 Замена оконных блоков 132 515,38 

 Ремонт инженерных сетей 317 000,00 

 Всего: 681 000,00 
 ИТОГО:      5 074 250,00 
МБДОУ «Детский сад  
№ 1 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков 246 000,00 

 Всего: 246 000,00 
МБДОУ «ЦРР – 
Детский сад № 2» 

Замена оконных блоков 220 000,00 

 Всего: 220 000,00 



 

 

МБДОУ «Детский сад  
№ 3 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков 185 000,00 

 Всего: 185 000,00 
МБДОУ «Детский сад  
№ 4 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков 235 000,00 

 Всего: 235 000,00 
МБДОУ «Детский сад 
№ 5 комбинированного 
вида» 

Замена оконных блоков 139 000,00 

 всего: 139 000,00 
МБДОУ «Детский сад  
№ 6 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков 57 580,00 

 Замена оконных блоков 184 420,00 
 Всего: 242 000,00 

МБДОУ «Детский сад  
№ 7 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков 200 000,00 

 Всего: 200 000,00 
МБДОУ «Детский сад 
№ 8 комбинированного 
вида» 

Замена оконных блоков  75 341,54 

 Замена оконных блоков  155 658,46 

 Всего: 231 000,00 
МБДОУ «Детский сад  Замена оконных блоков 195 000,00 



 

 

№ 9 
общеразвивающего 
вида» 

 Всего: 195 000,00 
МБДОУ «Детский сад  
№ 11 
общеразвивающего 
вида» 

Замена оконных блоков 48 929,82 

 Замена оконных блоков 138 070,18 

 Всего: 187 000,00 

МБДОУ «Детский сад 
№ 12 
комбинированного 
вида» 

 Замена оконных блоков 175 000,00 

 Всего: 175 000,00 
МБДОУ «ЦРР – 
Детский сад № 15» 

Замена оконных блоков                                       145 800,00 

 Замена оконных блоков                                       74 200,00 

 Всего: 220 000,00 
МБДОУ «Детский сад  
№ 18 
компенсирующего 
вида» 

Замена оконных блоков 130 000,00 

 Всего: 130 000,00 
МБДОУ «ЦРР – 
Детский сад № 19» 

Замена оконных блоков 34 000,00 

 Замена оконных блоков 184 000,00 

 Всего: 218 000,00 
 2 823 000,00



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МБОУ "СДД" Ремонт инженерных сетей 15 000,00 

 Всего: 15 000,00 
МБОУ ДОД ДДЮТиЭ 
"Ювента" 

Ремонт инженерных сетей 23 750,00 

 Замена оконных блоков 118 000,00 

 Всего: 141 750,00 
МБОУ ДОД "ДЮСШ" Ремонт теплового узла 356 000,00 

 замена оконных блоков 0,00 
 Всего: 356 000,00 
МБОУ ДОД ДДТ замена оконных блоков 456 077,23 

 замена оконных блоков 7 422,77 

 Всего: 463 500,00 
МБОУ ДОД ЦРТ общестроительные работы по установке противопожарных 

дверей на запасных выходах, ремонт АПС 
250 897,82 

 Ремонт инженерных сетей (монтаж пожарной 
сигнализации) 

73 102,18 

 Всего: 324 000,00 
МАОУ ДОД "ЦИТ" Замена оконных блоков 94 500,00 
 Всего: 94 500,00 
  1379750,00 
 ВСЕГО: 9 292 000,00 



 

 

План реализации мероприятий по укреплению материально – технической базы муниципальных учреждений Сосновоборского городского округа, 
развитию общественной и коммунальной инфраструктуры муниципального значения 

 

Наименование муниципального района (городского округа): МО Сосновоборский городской округ 

 
Код бюджетной 

классификации расходов в 
бюджете соответствующего 

публично правового 
образования 

Исполнение плана мероприятий по развитию общественной инфраструктуры муниципального 
значения в Ленинградской области 

Наименование 
публично 
правового 
образования 

КФСР КЦСР КВР № п/п Наименование мероприятия Утверждено 
бюджетных 
ассигнований 
тыс. руб. 

Фактически 
исполнено 
тыс. руб. 

Остаток 
неиспользованных 
средств, тыс. руб. 

Причины 
неисполнения 

0702 4219900 612   Ремонт и реконструкция вестибюля 
школы 500,00   500,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал 2013 
года 

0702 4219900 612   Ремонт и реконструкция центральной 
лестницы 500,00   500,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал 2013 
года 

ИТОГО МБОУ "СОШ № 1" 1 000,00 0,00 1 000,00   

0702 4219900 612   Проектирование и монтаж системы 
речевого оповещения 350,00   350,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

постановление 
Правительства 
Ленинградской 
области от 
24.07.2012 г. № 
232; 
распоряжение 
Правительства 
Ленинградской 
области от 
18.03.2013 г. № 
100-р; 
постановление 
администрации 
Сосновоборского 
городского 
округа от 
26.03.2013 г. № 

0702 4219900 612   Ремонт помещений и приобретение 
оборудования для кабинета музыки 900,00   900,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 



 

 

0702 4219900 612   Проектирование капитального 
ремонта актового зала 100,00   100,00   

0702 4219900 612   

Приобретение и установка питьевых 
фонтанов в столовой, тепловых завес 
в вестибюле, стендов наглядной 
агитации по ППБ и ПДД  

50,00   50,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

ИТОГО МБОУ "СОШ № 2" 1 400,00 0,00 1 400,00   

0702 4219900 612   

Текущий ремонт (покраска стен 
коридоров, лестничных пролетов, 
санузлов в начальном и основном 
блоках школы) 

700,00   700,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал 2013 
года 

0702 4219900 612    Ремонт помещений школьной 
библиотеки, замена оконных блоков 250,00   250,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

ИТОГО МБОУ "СОШ № 3" 950,00 0,00 950,00   

821 

0702 4219900 612   
Проведение косметического ремонта 
помещений школы и благоустройство 
пришкольной территории 

1 600,00   1 600,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

  ИТОГО МБОУ "СОШ № 4" 1 600,00 0,00 1 600,00   

0702 4219900 612   Покраска стен коридоров, санузлов, 
пола в спортивном зале  700,00   700,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

0702 4219900 612   Ремонт музея Боевой Славы 600,00   600,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

  

ИТОГО МБОУ "Гимназия №  5" 1 300,00 0,00 1 300,00   



 

 

0702 4219900 612   

Разработка проектной документации 
и капитальный ремонт 
технологической и вентиляционной 
части бассейна школы 

2 000,00   2 000,00   

0702 4219900 612   

Проведение текущего ремонта и 
замена дверей в гимнастическом зале; 
приобретение напольного покрытия в 
гимнастический зал  

400,00   400,00   

ИТОГО МБОУ "СОШ № 6" 2 400,00 0,00 2 400,00   

0702 4219900 612   Косметический ремонт прищеблока, 
классов, санузлов 500,00   500,00 

Средства 
запланированы 
на 2-3 кварталы 
2013 года 

0702 4219900 612   Проектирование и монтаж системы 
АПС 150,00   150,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

0702 4219900 612   Приобретение нового компьютерного 
оборудования в классы 300,00   300,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

ИТОГО МБОУ "СОШ № 7" 950,00 0,00 950,00   

0702 4219900 612   Ремонт пищеблока 200,00   200,00 

Средства 
запланированы 
на 2-3 кварталы 
2013 года 

0702 4219900 612   

Текущий ремонт (замена оконных 
блоков, дверей, ремонт полов) и 
приобретение мебели в профильных 
кабинетах физики и химии 

400,00   400,00 

Средства 
запланированы 
на 2-3 кварталы 
2013 года 

ИТОГО МБОУ "Лицей № 8" 600,00 0,00 600,00   



 

 

0702 4219900 612   Строительство спортивного ядра 
школы 1 200,00   1 200,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

0702 4219900 612   

Ремонт полов в рекриации детского 
блока 3 этажа и гардеробе; покрытие 
полов лаком в спортивных залах, 
актовом зале и зале хореографии; 
ремонт санузлов; косметический 
ремонт пищеблока 

500,00   500,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

ИТОГО МБОУ "СОШ № 9" 1 700,00 0,00 1 700,00   

ИТОГО МБОУ: 11 900,00 0,00 11 900,00   

0701 4209900 612   Замена оконных блоков 115,00   115,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

МДОУ "Детский сад  № 1 общеразвивающего вида " 115,00 0,00 115,00   

0701 4209900 612   Приобретение мебели в группы 140,00   140,00 

Средства 
запланированы 
на 2-3 кварталы 
2013 года 

МБДОУ "ЦРР - детский сад  № 2" 140,00 0,00 140,00   

0701 4209900 612   Приобретение оборудования для 
столовой и ковров в группы   100,00   100,00   

МДОУ "Детский сад  № 3 общеразвивающего вида " 100,00 0,00 100,00   

0701 4209900 612   Замена полового покрытия в 
оздоровительной группе 150,00   150,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

0701 4209900 612   Замена оконных блоков 150,00   150,00 Средства 
запланированы 



 

 

на 3 квартал  
2013 года 

МДОУ "Детский сад  № 5 комбинированного вида " 300,00 0,00 300,00   

0701 4209900 612   Замена оконных блоков и радиаторов 
отопления 200,00   200,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

0701 4209900 612   Приобретение электрооборудования 100,00   100,00   

МДОУ "Детский сад  № 6 общеразвивающего вида " 300,00 0,00 300,00   
0701 4209900 612   Приобретение и установка дверей 100,00   100,00   

0701 4209900 612   
Приобретение пекарского шкафа, 
детских столов и стульчиков на 
регулируемых ножках 

350,00   350,00   

МДОУ "Детский сад  № 7 общеразвивающего вида " 450,00 0,00 450,00   

0701 4209900 612   
Приобретение детских кроваток и 
детской мебели и установка 
видеокамер наружного наблюдения 

180,00   180,00 

Средства 
запланированы 
на 2-3 кварталы 
2013 года 

МДОУ "Детский сад  № 9 общеразвивающего вида " 180,00 0,00 180,00   

0701 4209900 612   Замена оконных блоков 220,00   220,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

МДОУ "Детский сад  № 11 общеразвивающего вида " 220,00 0,00 220,00   

0701 4209900 612   Приобретение и установка стиральной 
машины 125,00   125,00   

0701 4209900 612   Проведение ремонтных работ по 
замене полов 187,00   187,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

МБДОУ "ЦРР - детский сад  № 15" 312,00 0,00 312,00   



 

 

0701 4209900 612   Ремонт системы отопления 200,00   200,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

0701 4209900 612   
Капитальный ремонт подсобных 
помещений пищеблока, замена 
вентиляционной системы 

800,00   800,00 

Средства 
запланированы 
на 3 квартал  
2013 года 

МДОУ "Детский сад  № 18 компенсирующего вида " 1 000,00 0,00 1 000,00   

0701 4209900 612   Проведение ремонтных работ по 
замене полов 500,00   500,00   

МБДОУ "ЦРР - детский сад  № 19" 500,00 0,00 500,00   
ИТОГО МБДОУ: 3 617,00 0,00 3 617,00   

0702 4239900 612   
Разработка проектной документации 
и ремонт системы отопления зала для 
борьбы 

250,00   250,00 

Средства 
запланированы 
на 2-3 кварталы 
2013 года 

0702 4239900 612   

Приобретение снегоуборщика для 
уборки территории спортивных 
объектов; приобретение жалюзи для 
окон; текущий ремонт по замене 
электропроводки  

300,00   300,00   

МБОУ ДОД "ДЮСШ" 550,00 0,00 550,00   

0702 4239900 612   Выполнение работ по оборудованию 
второго эвакуационного выхода 198,00   198,00   

МБОУ ДОД ЦРТ 198,00 0,00 198,00   
ИТОГО МБОУ ДОД: 748,00 0,00 748,00   
Итого:     16 265,00 0,00 16 265,00   



 

 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
                                                                                                              постановлением администрации  
                                                                                                       Сосновоборского городского округа 
                                                                                                                                от 05/07/2013 № 1734 

         
(Приложение № 2) 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по приему образовательных учреждений 

к новому 2013/2014 учебному году 
 
 
Председатель комиссии: 
 
Алексеева И.Г. - заместитель главы администрации по социальным вопросам 
 
Заместитель председателя комиссии: 
Мехоношина М.Г. – председатель Комитета образования Сосновоборского городского округа 
 
Члены комиссии: 
 
Голицына Н.В. -  инженер  по техническому надзору образовательных учреждений; 
 
Комарова Т.М. – начальник отдела внешнего благоустройства и дорожного хозяйства 
 
Большев В.Д. – ведущий инженер по охране труда СМУ «ЦАХО» Сосновоборский городской 
округ; 
 
Егорова И.Е. - начальник Территориального отдела Межрегионального управления № 122 
ФМБА России, главный государственный санитарный врач по г. Сосновый Бор Ленинградской 
области (по согласованию); 
 
Сафронов Н.В. – заместитель начальника отдела надзорной деятельности г. Сосновый Бор (по 
согласованию); 
 
 Лукина Г.А.  – председатель городского комитета профсоюза работников образования и    
науки (по согласованию) 
 
Меркулов Е.В. - начальник ОВД по г. Сосновый Бор Ленинградской области, полковник 
милиции (по согласованию). 
 
 
 
 

 
Исп.: Голицына Н.В.  
2-97-44; ПТ 
  
 
 



 

 

 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением  администрации  
Сосновоборского городского округа 

от  05/07/2013  № 1734 
         

                                                                                                          (Приложение № 3) 
 

График приема образовательных учреждений к новому 2013/2014 учебному году 
 

05.08.2013 
11.00 
МБДОУ Д/С №12, коррекционная школа, МБОУ СОШ №1, МБДОУ Д/С №2. 
 
06.08.2013 
9.00 
МБОУ СОШ №9, МБДОУ Д/С №18, МБДОУ Д/С №3, МБОУ СОШ №2, частная школа, 
МБДОУ Д/С №5. 
 
07.08.2013 
9.00 
МБОУ СОШ №4, МБДОУ Д/С №7, МБДОУ Д/С №4,   МБДОУ Д/С №6, МБОУ Лицей №8. 
 
08.08.2013 
9.00 
МБДОУ Д/С №19, МБДОУ Д/С №8, МБОУ СОШ №7, МБДОУ Д/С №15, МБОУ СОШ №6, 
МБДОУ Д/С №1, 
 
09.08.2013 
9.00 
МБДОУ Д/С №9, МБОУ СОШ №3, МБДОУ Д/С №11, детский дом,  Гимназия №5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Голицына Н.В.  
2-97-44; ПТ 
 
 
 
 
 


